
 

 

 

 

 

報道各社 各位 

 

令和 7 年 12 月 23 日  

名取市総務部財政課 

 
感染症予防のためのマスク寄贈について 

 
名取市は、感染症予防対策の一環として、株式会社トーユー様よりマスクの寄贈を受ける

こととなりましたので、お知らせいたします。本寄贈は、子どもたちや市民の皆様の健康と

安全を守ることを目的として行われるもので、感染症対応の最前線に立つ消防職員の安全確

保も含め、いただいたマスクは市内の教育現場および防災・行政機関において有効に活用さ

せていただきます。 

 
１．寄贈内容 

・小中義務教育学校：20,000 枚（学校現場における感染症予防対策として活用） 

・消防本部：3,000 枚（消防・救急活動に従事する職員の安全確保のため活用） 

・名取市役所：2,000 枚（感染症発生時等に備えた備蓄用として活用）合計：25,000 枚 

 

 
2.寄贈式について 

・日時：12 月 24 日（水） 午前 11 時 15 分頃から 名取市定例記者会見終了後 

・場所：名取市役所 応接室（3階） 

・寄贈者 株式会社トーユー 代表取締役 阿部 義幸 

 

 

市といたしましては、今回のご厚意に深く感謝申し上げるとともに、引き続き感染症対策

に万全を期し、市民の皆様が安心して生活できる環境づくりに努めてまいります。 

配布時期や配布方法については、各施設の状況に応じて適切に対応してまいります。 

 
 

≪問合せ先≫ 

名取市総務部財政課 谷米 

TEL：022-724-7155（直通） 


